
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 30. schůze Rady města Staré Město  

konané 05.02.2024 v kanceláři starosty 

I. Rada města schválila 
 zápis z 29. schůze rady města 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 program 30. schůze rady města 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.1/30/2024 
I. Rada města schválila 
ukončení smlouvy o pronájmu pozemku parc. č. 6061/7 ostat. plocha v lokalitě Louky 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, ze dne 23.06.2015, uzavřené 
mezi městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ 00567884 (pronajímatel) 
Vinařství Tomáše Juráka s.r.o., Podolská 103/126, Podolí, 14700 Praha 4, 
IČ 29140200 (nájemce) týkající se pronájmu pozemku v lokalitě Louky ve Starém Městě 
výpovědí s výpovědní lhůtou šest měsíců, z důvodu nevyužívání pozemku ke sjednanému 
účelu.  
Nájemní vztah skončí uplynutím šestiměsíční výpovědní lhůty, která počíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi (ode dne 01.03.2024), výpovědní lhůta 
skončí dnem 01.09.2024.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.2/30/2024 
I. Rada města schválila  
zřízení služebnosti včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné 
uzavření smlouvy na zřízení služebnosti pro CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 
Praha 9, IČ 04084063 (investor stavby), spočívající v povinnosti města Staré Město, nám. 
Hrdinů 100, IČ 00567884, (vlastník), v rámci stavby „16010067209, 106 123 D55 
5507_objekty_Staré Město_MK“ strpět sítě umístění a provozování – podzemní komunikační 
vedení veřejné komunikační sítě – metalické a optické kabely včetně související 
infrastruktury, metalický rozvaděč SIS – QT, včetně související infrastruktury („Komunikační 
vedení a zařízení“), na pozemcích parc. č. 7267/137 a parc. č. 6010/9, vše v lokalitě ulice 
Brněnská, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, které jsou ve vlastnictví města Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.3/30/2024 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit uzavření zástavní smlouvy k nemovitým věcem č. HY24028610 mezi MONETA 
Money Bank, a.s., se sídlem Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 - Michle, IČ 25672720 
(Banka) a městem Staré Město, se sídlem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884 
(Zástavce) a panem *** a paní *** (Dlužník). 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
2.1/30/2024 

I. Rada města schválila  

zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce Revitalizace 
veřejných ploch u BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města určila  
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce 
Revitalizace veřejných ploch u BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město tyto dodavatele: EKO-UH, 
s.r.o., Velehradská 1905, 686 03 Staré Město, IČ 49447653, JASS-UNI, s.r.o., Jalubí č. p. 
288, 687 05 Jalubí, IČ 60743638, STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 
5, IČ 60838744, SV – Stav,  s.r.o., Bílovice 550, 687 12 Bílovice, IČ 25513672, SVS - 
CORRECT, spol. s r.o., Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, IČ 25513141 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
2.2/30/2024 
I. Rada města rozhodla  
o vyloučení účastníka výběrového řízení R.K.SERVIS, spol. s r.o., se sídlem Pivovarská 302, 
Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 49435949 z další účasti ve výběrovém řízení veřejné 
zakázky Správa bytového a nebytového fondu města Staré Město - veřejná zakázka malého 
rozsahu na služby z důvodu nesplnění podmínek požadovaných v zadávací dokumentaci 
a nesouladu nabídky se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

2.3/30/2024 

I. Rada města rozhodla  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Správa bytového a nebytového fondu města 

Staré Město - veřejná zakázka malého rozsahu na služby. Vybraný dodavatel EDUHA s.r.o., 

se sídlem Studentské náměstí 1535, Mařatice, 68601 Uherské Hradiště, IČ 27680657, 

s nabídkovou cenou 1.794.912 Kč bez DPH, 2.171.843 Kč včetně DPH. 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města schválila 

uzavření smlouvy na služby Správa bytového a nebytového fondu města Staré Město 

s dodavatelem EDUHA s.r.o., se sídlem Studentské náměstí 1535, Mařatice, 68601 Uherské 

Hradiště, IČ 27680657 v souladu s návrhem smlouvy ze zadávací dokumentace. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

2.4/30/2024 

I. Rada města souhlasí  

s realizací a financováním akce Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu ve Starém Městě 

a s podáním žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj, z programu pro rok 2024 Rozvoj 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, dotační titul 3 – Rozvoj veřejné 

infrastruktury cestovního ruchu.  

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města souhlasí  
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování akce Rozvoj 
infrastruktury cestovního ruchu ve Starém Městě. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1] 
Usnesení bylo přijato. 

 
2.5/30/2024 
I. Rada města schválila  
ukončení Smlouvy o zprostředkování a zajištění dalších činností spojených s nákupem 
komodit (elektrická energie a zemní plyn) na Komoditní burze Praha se společností 
PECOSTA, a.s.  ke dni 06.02.2024 s výpovědní lhůtou dvou měsíců. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

3.1/30/2024 
I. Rada města schválila  
v souladu s § 41 zákona č. 128/200 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Dohodu 
o účasti na auditu familyfriendlycommunity.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

3.2/30/2024 
I. Rada města schválila  
v souladu s § 41 zákona č. 128/200 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, darovací 
smlouvu a souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku pro dobročinnou organizaci 
Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany ve výši 2.000 Kč. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

5.1/30/2024 

I. Rada města vzala na vědomí  

hospodaření města Staré Město k 30.11.2023. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.2/30/2024 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města  

schválit Smlouvu o zápůjčce z FRB v celkové výši 120.000 Kč dle platných Pravidel pro 

tvorbu, čerpání a použití prostředků z Fondu rozvoje bydlení této žadatelce: 

1. Smlouva o zápůjčce č. 492/2024 na částku 120.000 Kč, úrok 0,5 % na 3 roky 
pro nemovitost: byt ve Starém Městě, Michalská 1759 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

5.3/30/2024 

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření č. 1/2024: 

- zvýšení příjmů z 213.063 tis. Kč na 213.123 tis. Kč 
- snížení výdajů z 326.378 tis. Kč na 325.378 tis. Kč 
- změnu financování ze 113.315 tis. Kč na 112.255 tis. Kč 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

5.4/30/2024 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit založení dvou termínovaných vkladů u Raiffeisenbank v celkové výši 25 mil. Kč, 
a to 20 mil. Kč na dobu trvání 3 měsíců (jednorázový TV) a 5 mil. Kč na dobu trvání 1 měsíc 
(revolvingový TV). 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 
 
 


